

厚木市児童発達支援センター運営業務委託(令和7～11年度)に係る公募型プロポーザル 質問への回答

No	質問	回答
1	参考までに過去3年間の1日あたりの通所者数を教えてください。相談支援事業に関しては契約者数をご教示ください。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
2	最近の試算表、過去3年間の損益計算書並びに、貸借対照表を付記した「決算書」をお願い致します。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
3	現行の駐車場・委託関係業者の紹介移行は、可能でしょうか？	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
4	受託後に購入が必要な設備や備品はありますか。※現委託者が設置されて、委託終了後とりはずされる設備備品に関してお知らせください。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
5	現行の委託にかかっている月次年次のお支払額を教えてください。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
6	現在の非常勤職員・作業・理学・言語・心理・音楽の先生方の支払い時給を教えてください。音楽療法とは、公的ではなく、私的な任意資格とおもわれますが、音大卒業・リトミック資格等で代用可能でしょうか？	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
7	「技術提案書」とは、運営手法や児童への関わりに関する療育手法の内容でしょうか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
8	職員配置の項にある表の中で、理学療法士と作業療法士の時間数が逆になる配置など、お預かりする子ども達の状況によって専門職の時間の増減は可能でしょうか	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
9	必要人員に「看護師」とありますが、「准看護師」でも良いのでしょうか	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
10	現在、勤務している職員さんは引き継げるのでしょうか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
11	マイサポートブックとはどういったものでしょうか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
12	現行ではどのような特徴的な療育指導をされていますか。ご提示いただきたいです。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
13	他自治体ではスライド期間を設けているところもあるようですが、引継ぎのため、6ヶ月～1年のスライド期間を設けることはできますか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
14	クラス編成の表にある「クラス定員」について、状況により受入児童の合計が40人であれば、委託料を引き下げ、自主運営を目指すためにも20名、20名の単位分けしたセンター運営にしたり、40名は維持するも、クラスの定員数の変更等を行ってもよろしいのでしょうか。更に、どういった観点・視点でクラス分けを実施されておられるかご教示ください。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
15	重度心身障害児・医療的ケア児のご利用は何名おられるのでしょうか？また付随する設備(入浴設備含む)はどのようなものがございませうでしょうか？	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
16	保育所等訪問支援に関して、何園に対して、月何回の訪問を行ってらっしゃいますでしょうか？	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
17	現行の各クラスにおける職員さんの配置状況は、どのようになっていますか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
18	「保育所等訪問支援」の実施した際の1回の支援時間の平均を教えてください。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
19	「インクルージョン」について、現行ではどのように取り組まれ、どのような啓蒙活動を行っていますか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
20	「食事提供」について、現在は配食を行っているのでしょうか。また、食事提供に関して外部委託は可能でしょうか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
21	「ごみ等の処理」について、これまでにどのような事例があったか教えてください。また、その際、どのような対応をしたのか教えてください。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
22	現在の送迎車両の台数、車種、駐車場はどのようになっているのでしょうか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
23	児童発達支援センター通園支援事業に係る送迎時に添乗する「看護師」は准看護師でも良いのでしょうか。或いは、応急手当普及員・救命技能認定証等(消防署で研修受ける資格)を持つ指導員・保育士等で、AED等を携帯していれば添乗可能でしょうか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
24	通園バスと送迎車はどう違うのでしょうか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
25	入札に関して、最速で動いておりますが、申請期限が7月2日が最短で、入札の認定日が8月1日となっております…6月10日の発表から最短で手続きしておりますが、神奈川県認定期間をくりあげることでもできず、この状態でお申し込みさせていただいてもよろしいでしょうか。	本件の参加資格者は、参加表明書提出までに厚木市の競争入札に参加することができる者の資格等に関する規程(平成元年厚木市告示第31号)第6条に規定する資格者名簿に登録された者としております。
26	満3歳からの受入と記載しておられますが、3歳未満の受入を行っていくことは可能でしょうか	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
27	履行期間中、急激な人件費の高騰が生じた場合、提案見積書に記載した金額の協議は可能か。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。

厚木市児童発達支援センター運営業務委託(令和7～11年度)に係る公募型プロポーザル 質問への回答

No	質問	回答
28	保健福祉センター2・4階とあるが、現在の使用範囲と考えてよいか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
29	履行期間中に、移転の可能性はどの位あるか。 その場合、現所在地からどの位の距離を見込めばよいか。 また、移転に伴う諸費用は、発注者の負担と考えてよいか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
30	厚木市複合施設基本設計の概要によると、保健福祉センターと新庁舎の接続が図られるように見えるが、工事の影響がひよこ園に及ぶことがあるか。 また、事務室のみ移転の可能性はあるか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
31	「常勤」とは、常勤換算で配置することによいか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
32	職員配置において、派遣社員の利用は可能か。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
33	公認心理士等および作業療法士は現行より時間増となっているが、理由は何か。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
34	「療法士によるグループ指導」とは、どのような内容を、どこで実施することを想定しているか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
35	入園者の選定に係る基準および点数について、発注者で案を示してもらえるか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
36	「何らかの介入」とは、どのようなことを想定しているか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
37	保育所等訪問支援と関係機関連携・支援に従事する者は同一人物でなければならないか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
38	まめの木との役割分担はどのようになるのか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
39	新たに追加された項目と思われるが、具体的にどのような内容を想定しているか。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
40	再委託できる業務は、どの範囲か。	参加資格に関する質問ではありませんので、回答いたしかねます。参加表明後に設けている質問受付期間に再度御質問ください。
41	競争入札参加資格認定の申請をこれから行う場合に、次回の認定日が参加表明の提出期限を過ぎてしまっても、プロポーザルに参加することはできるのでしょうか。	本件の参加資格者は、参加表明書提出までに厚木市の競争入札に参加することができる者の資格等に関する規程(平成元年厚木市告示第31号)第6条に規定する資格者名簿に登録された者としております。